



## Hawkins Cookers Limited

December 27, 2023

BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400001

Dear Sirs,

**Sub: Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.**

As required under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are attaching herewith the scanned copies of the Public Notice published today in the following newspapers in respect of the Notice of the Postal Ballot of the Company and the remote e-voting facility offered to the Members of the Company:

1. Economic Times in English.
2. Maharashtra Times in Marathi.

Kindly take the above information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
for Hawkins Cookers Limited

Brahmananda Pani  
Company Secretary

- Enclosures: 1. Copy of Notice published in Economic Times.  
2. Copy of Notice published in Maharashtra Times.



## Hawkins Cookers Limited

Registered Office: Maker Tower F 101,  
Cuffe Parade, Mumbai 400005.

CIN: L28997MH1959PLC011304

Tel: 022-2218 6607 Fax: 022-2218 1190

E-mail: ho@hawkinscookers.com

Website: www.hawkinscookers.com

### NOTICE OF POSTAL BALLOT BY REMOTE E-VOTING ONLY

1. Notice is hereby given that pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013, read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, other applicable laws, rules and regulations and guidelines prescribed by the relevant MCA and SEBI Circulars, the approval of the Members is sought for the appointments of Mr. Shyamak R. Tata (DIN:07297729) and Mr. Sanjay K. Asher (DIN:00008221) as Independent Directors of the Company for a first term of five consecutive years each with effect from February 1, 2024, up to January 31, 2029, by Special Resolutions through the remote e-voting ("e-voting") process.

2. As required, the Postal Ballot Notice has been sent by email on December 26, 2023, to the registered email addresses of Members as on the cut-off date of December 22, 2023, and additionally by post to the registered mailing addresses of those Members whose email addresses are not so registered for informing them about e-voting on the proposed Special Resolutions. The same is also available at [www.hawkinscookers.com](http://www.hawkinscookers.com), [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

3. In accordance with the applicable MCA Circulars, Members can exercise their vote on the resolutions proposed to be considered for postal ballot through the e-voting services provided by NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com>. The e-voting period shall commence at 9:00 am on Wednesday, December 27, 2023, and will end at 5:00 pm on Thursday January 25, 2024, after which e-voting shall not be allowed. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date of December 22, 2023, only shall be entitled to avail the facility of e-voting for the purpose of Postal Ballot. Any person who is not a member of the Company as on the said cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

4. Members holding physical shares must ensure their correct email address is registered with the Company's Share Transfer Agent, Link Intime India Pvt. Ltd., or do so promptly at [https://linkintime.co.in/emailreg/email\\_register.html](https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html). Members holding shares in dematerialized mode must register/update their email address with their Depository Participant. As mandated by SEBI, Members holding physical shares must ensure their KYC details are duly registered and/or updated with Link Intime. Members holding dematerialised shares must update the same with their Depository Participants. In case of any query or assistance, Members may send an email to the Company at [cosec@hawkinscookers.com](mailto:cosec@hawkinscookers.com).

5. Any query or grievance on remote e-voting may be addressed to Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai-400013; or [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com); Or, call: 022-4886 7000/2499 7000.

Mumbai  
December 26, 2023

For Hawkins Cookers Limited  
Brahmananda Pani,  
Company Secretary





## हॉकिन्स कुकर्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: मेकर टॉवर एफ 101,  
कफ परेड, मुंबई 400005.

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर:

L28997MH1959PLC011304

फोन: 022-2218 6607, फॅक्स: 022-2218 1190

ई-मेल: cosec@hawkinscookers.com

वेबसाईट: www.hawkinscookers.com

### फवत दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे पोस्टाद्वारे मतदानासंबंधी सूचना

1. याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, 2014 मधील नियम 20 व 22, सिक्स्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंगच्या जबाबदाऱ्या आणि प्रगतीकरणव्या आवश्यकता) नियम 2015, इतर लागू कायदे, नियम आणि अधिनियम तसेच एमसीएद्वारा निश्चित करण्यात आलेली संबंधित मार्गदर्शक तत्वे आणि सेबीची परिपत्रके, यासोबत वाचले असता कंपनी कायदा 2013 मधील कलम 108 आणि 110 अन्वये याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, श्री. श्यामक आर. टाटा (डीआयएन:07297729) आणि श्री. संजय के. आशर (डीआयएन:00008221) यांची 1 फेब्रुवारी 2024 पासून 31 जानेवारी 2029 पर्यंतच्या सलग पाच वर्षांच्या पहिल्या कालावधीसाठी दूरस्थ ई-मतदानाने (ई-मतदान प्रक्रियेद्वारे) एका विशेष ठरावाद्वारे कंपनीचे स्वतंत्र संचालक म्हणून नेमणूक करण्यासाठी सदस्यांची मंजूरी मागविण्यात येत आहे.

2. या संदर्भातील आवश्यकतेनुसार 22 डिसेंबर 2023 या अंतिम मुदतीच्या तारखेला असलेल्या सदस्यांच्या नोंदणीकृत ई-मेलच्या पत्त्यावर 26 डिसेंबर 2023 रोजी ई-मेलने पोस्टाद्वारे मतदानाची सूचना पाठविण्यात आली आहे. त्याचबरोबर ज्यांचे ई-मेलचे पत्ते नोंदविण्यात आलेले नाहीत अशा सदस्यांना प्रस्तावित विशेष ठरावावरील ई-मतदानाची माहिती कळवण्यासाठी त्यांच्या नोंदणीकृत पत्र व्यवहाराच्या पत्त्यावर पोस्टाने सदर सूचना पाठवण्यात आली आहे. ही सूचना [www.hawkinscookers.com](http://www.hawkinscookers.com), [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) आणि [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) येथे देखील उपलब्ध आहे.

3. लागू एमसीएच्या परिपत्रकानुसार सदस्य पोस्टाद्वारे मतदानाने विचार करण्यात येत असलेल्या प्रस्तावित ठरावावर एनएसडीएल द्वारे <https://www.evoting.nsdl.com> येथे उपलब्ध करून देण्यात आलेल्या ई-मतदान सेवेद्वारे त्यांचा मतदानाचा अधिकार बजावू शकतात. ई-मतदानाचा कालावधी बुधवार, 27 डिसेंबर 2023 रोजी सकाळी 9:00 वाजता सुरू होईल आणि गुरुवार, 25 जानेवारी 2024 रोजी सायंकाळी 5:00 वाजता संपेल. त्यानंतर ई-मतदानाची प्रवानगी दिली जाणार नाही. 22 डिसेंबर 2023 ह्या अंतिम मुदतीच्या तारखेला डिपॉझिटरीज यांनी ठेवलेल्या सदस्यांच्या रजिस्टरमध्ये किंवा लाभधारक मालकांच्या यादीत नावाची नोंद असलेली व्यक्तीच फवत पोस्टाद्वारे मतदानासाठी ई-मतदान सुविधेचा लाभ घेण्यास पात्र असेल. सदर अंतिम मुदतीच्या तारखेला कंपनीची सदस्य नसलेल्या कोणाही व्यक्तीने पोस्टाद्वारे मतदानाची सूचना फवत माहितीसाठी आहे असे समजावे.

4. छापील स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सदस्यांनी कंपनीचे समभाग हस्तांतरण एजंट लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे त्यांचा ई-मेलचा अचूक पत्ता नोंदविण्याची काळजी घ्यावी किंवा [https://linkintime.co.in/emailreg/email\\_register.html](https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html) येथे तात्काळ त्याची नोंदणी करावी. डी-मेटेरिअलाईज्ड स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सदस्यांनी त्यांचे डिपॉझिटरी सहभागी यांच्याकडे त्यांच्या ई-मेलच्या पत्त्याची नोंदणी/सुधारणा करावी. सेबी द्वारा बंधनकारक करण्यात आल्यानुसार छापील स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सदस्यांनी लिंक इनटाईम यांच्याकडे आपल्या केवायसीचा तपशील योग्य प्रकारे नोंदविण्याची आणि/किंवा त्यात सुधारणा करण्याची काळजी घ्यावी. डी-मेटेरिअलाईज्ड स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सदस्यांनी त्यांच्या डिपॉझिटरी सहभागीकडे त्यात सुधारणा करावी. काही चौकशी करायची असल्यास किंवा काही सहाय्य हवे असल्यास सदस्यांनी कंपनीला [cosec@hawkinscookers.com](mailto:cosec@hawkinscookers.com) येथे ई-मेल पाठवावे.

5. दूरस्थ ही मतदानासंबंधी काही चौकशी किंवा तक्रार असल्यास श्री. अमित विशाल, डेप्युटी व्हाईस प्रेसिडेंट, एनएसडीएल, 4था मजला, 'ए' विंग, ट्रेड वर्ड, कमला मिल कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ, मुंबई-400013; यांच्याशी संपर्क साधावा किंवा ती [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com) येथे पाठवावी; अथवा 022-4886 7000/2499 7000 येथे संपर्क साधावा.

मुंबई  
26 डिसेंबर 2023

करिमा हॉकिन्स कुकर्स लिमिटेड  
ब्रह्मानंद पाणी,  
कंपनी सेक्रेटरी